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Besvarelse af spørgsmål 21 alm. del stillet af udvalget den 8. december 

2021. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren kommentere henvendelse af 30/11-21 fra Landdistrikternes 

Fællesråd, jf. ULØ alm. del – bilag 22 med fokus på de afsnit, som hører 

under ministerens ressortområde, herunder særligt afsnit 1? 

 

Svar: 

Landdistrikternes Fællesråd rejser en række temaer som blandt andet ved-

rører regeringens forslag om mulighed for statsgaranti på den yderste del 

af belåningen af visse boliger. Landdistrikternes Fællesråd fremlægger tre 

forslag inden for mit ressortområde: 

 

1) At behovet for risikovillig kapital og finansieringsudfordringerne 

for virksomhederne specifikt i landdistrikterne analyseres med 

henblik på yderligere politiske tiltag via fx Vækstfonden,  

2) At det undersøges, om forslaget om statsgaranti på boliglån i land-

distrikterne også kan omfatte nybyggeri, samt  

3) At muligheden for en ordning, hvor staten stiller en andel af ga-

rantien i forbindelse med belåning til selvejende institutioner, af-

søges.  

  

Ad 1) Mit forslag om at ophæve den nedre lånegrænse på Vækstfondens 

vækstlån adresserer dette ønske. Herudover understøtter Vækstfonden og 

EKF Danmarks Eksportkredit virksomhedernes adgang til lån gennem 

crowdfundingplatforme ved at tilbyde op til 50 pct. af den samlede finan-

siering. Det bidrager til at understøtte finansieringsmulighederne for de 

virksomheder, der har vanskeligt ved at rejse fuld finansiering fra fx banker 

og realkreditinstitutter. 

 

Ad 2) Lovforslaget der udmønter initiativet med statsgaranti på den yderste 

del af belåningen på visse boliger er sendt i høring med frist den 10. januar 

2021. Jeg vil derfor afvente høringssvarene før jeg forholder mig til even-

tuelle justeringer af forslaget. Når høringsperioden er udløbet, vil der efter 

sædvanlig praksis blive udarbejdet et høringsnotat, hvori der tages stilling 

til indholdet i de indkomne høringssvar. 

Offentligt
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Ad 3) Regeringen har ingen aktuelle planer om en statsgaranti på dette om-

råde. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 
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